Ls

”

ma
rs

2
Pe

e
r
i
m

C
O
N
F
E
R
'
D
O

a

e

—

a
o
s

CÓD. 05.004

$o

PROFOITURA MUNICIPAL DO InDaIATUSA

exercicio,

lei,

ESTADO DE SÃO PAULO
GOVERNO ENG.º JOSE CARLOS TONIN

LEI NY 2.320 DE DE 06. DE OUTUBRO DE 1.987

“Autoriza a Prefeitura Municipal de Indaiatuba
a receber, mediante repasse efetuado pelo Go -.
verno do Estado de São Paulo, recursos finan -
ceiros a fundo perdido, oriundos do Tesouro Es
tadual”,

O DR. ROBERTO SFEIR, Prefeito Municipal em - 8
usando das atribuições que lhe são conferidas por

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e -
eie sanciona e promulga a seguinte lei:

do a:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autoriza-

I - Receber, através de repasse efetuado pelo-
Governo do Estado de São Paulo, recursos financeiros a fundo
perdido, procedentes do Tesouro Estadual, no valor de até -—
Cz$4.000.000,00 (quatro milhões de cruzados).

II - Assinar, com a Secretaria de Economia e -.
Planejamento do Estado de São Paulo, o convênio necessário à
obtenção dos recursos financeiros prevístos no item I deste
artigo, bem como aceitar as clãusulas e condições estabeleci
das pela referida Secretaria.

III - Abrir crédito adicional especial no valor -
de atê Cz$4.000.000,00 (quatro milhões de cruzados) para fa-
zer face às despesas com a execução de obras previstas no -
Programa Cidades Médias do Estado de São Paulo.

Parágrafo Único - A cobertura do crêdito auto-
rizado no inciso III serã efetuada mediante a utilização dos
recursos a

i

vimentação.

serem repassados.

Art. 29 - Os recursos financeiros mencionados-
no artigo anterior destinar-se-ão à execução de obras de pa-

EiNga

—— .
E ed [c

“E

PREFOITURA MUNICIPAL DO INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG.º JOSE CARLOS .TONIN
sEAe

Art. 39 - Esta Leí entrarã em vigor na: data de

gua publicação.

Art. 49 — Revogam-se as disposições em contrã-

rio.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, 06 de outu

bro de 1.987.

DR. ROBERTO SFEIR
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Públicado no Depto. Serviços Administrativos, aos 06-10-1.987.

à
d
i

e r
i

m
m

G
E
R

|

C
O
N
F
E
R
I
D
O

ia.

—

a
a

Lam — Exe